


Edição 279 | Ano 2021
26 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 10, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0I2HNPKS-CMIHAAQC-ZHNCRGJ0-IOEOORNI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



                                                   ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

                                                   CNPJ 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 088/2021. Processo 
Administrativo nº 077/2021. Inexigibilidade de Licitação nº 019/2021. Objeto: Contratação de 
serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria em gestão pública municipal, nas 
áreas de administração, educação, cultura, agricultura e desenvolvimento urbano (...)”. 
Contratante: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. Contratada: FUNDAÇÃO ADM, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 03.420.448/0001-52. Fundamento Legal: art. 58, inciso II, c/c art. 78, inciso 
XII, c/c art. 79, inciso I, todos da Lei Federal nº 8.666/93. Eficácia da rescisão: 01/09/2021. 
Tapiramutá/Ba, 25 de novembro de 2021. 

Edição 279 | Ano 2021
26 de novembro de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 0I2HNPKS-CMIHAAQC-ZHNCRGJ0-IOEOORNI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

 

AVISOS DE SUSPENSÃO 

O Prefeito do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 

suspensão do contrato administrativo nº 010/2021, decorrente do processo de inexigibilidade nº 

007/2021, a contar da data desta publicação, de acordo com a decisão constante no EDITAL 

TCM/BA Nº 1021/2021, disponibilizada no Diário Oficial Eletrônico nº 1.746, de 19 de novembro 

de 2021, Ano VIII, por tempo indeterminado, para aguardar o julgamento do mérito do 

Processo TCM/BA n° 19334e21, cuja contratada é a empresa WAGNER SILVA DE OLIVEIRA - 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 11.690.270/0001-98. Prefeitura Municipal de Tapiramutá, 24 

de novembro de 2021. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito. 

 

Edição 279 | Ano 2021
26 de novembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: 0I2HNPKS-CMIHAAQC-ZHNCRGJ0-IOEOORNI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

 

AVISO DE SUSPENSÃO 

O Prefeito do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
suspensão do contrato administrativo nº 067/2021, decorrente do processo de inexigibilidade nº 
013/2021, a contar da data desta publicação, cuja contratada é a empresa FPO – 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 
17.695.492/0001-80. Prefeitura Municipal de Tapiramutá, 24 de novembro de 2021. Roberto 
Venâncio dos Santos – Prefeito. 

 

Edição 279 | Ano 2021
26 de novembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: 0I2HNPKS-CMIHAAQC-ZHNCRGJ0-IOEOORNI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 221/2021 

 

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito 

Municipal, torna pública a celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

221/2021, celebrado com a empresa ANDERSON DE AGUIAR SOUZA 25338976803, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 29.939.811/0001-34, para 

fins de acréscimo do valor de R$ 10.314,00 (dez mil trezentos e quatorze reais) ao valor 

inicial do contrato, gerando um acréscimo percentual de 25% (vinte e cinco por cento), com 

fulcro no Art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Tapiramutá /BA, 22 de novembro de 2021. Roberto 

Venâncio Dos Santos - Prefeito Municipal. 

 

Edição 279 | Ano 2021
26 de novembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: 0I2HNPKS-CMIHAAQC-ZHNCRGJ0-IOEOORNI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2021 

 

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito 

Municipal, torna pública a celebração do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

202/2021, celebrado com a empresa E.B. ALVES MERCADINHO, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.437.981/0001-55, para fins de acréscimo 

do valor de R$ 7.290,41 (sete mil duzentos e noventa reais e quarta e um centavos) ao 

valor inicial do contrato, gerando um acréscimo percentual de aproximadamente 25% (vinte 

e cinco por cento), com fulcro no Art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Tapiramutá /BA, 05 de 

novembro de 2021. Roberto Venâncio Dos Santos - Prefeito Municipal. 

 

Edição 279 | Ano 2021
26 de novembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: 0I2HNPKS-CMIHAAQC-ZHNCRGJ0-IOEOORNI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



Edição 279 | Ano 2021
26 de novembro de 2021

Página 8

RESOLUÇÃONº 10, DE 25 DE NOVEMBRODE 2021.

Certificação Digital: 0I2HNPKS-CMIHAAQC-ZHNCRGJ0-IOEOORNI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 509/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 11 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de 
construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: WELBER CERQUEIRA ALVES, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.467.790/0001-08. VALOR DO CONTRATO R$ 467,61 (quatrocentos e 
sessenta e sete reais e sessenta e um centavos). VIGÊNCIA: 09/11/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 09/11/2021 - 
Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 279 | Ano 2021
26 de novembro de 2021

Página 9

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 0I2HNPKS-CMIHAAQC-ZHNCRGJ0-IOEOORNI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 510/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 14, itens 16 e 32. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição 
de materiais de construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: WELBER CERQUEIRA ALVES, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.467.790/0001-08. VALOR DO CONTRATO: R$ 46,00 
(quarenta e seis reais). VIGÊNCIA: 09/11/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 09/11/2021 - Roberto Venâncio dos 
Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 279 | Ano 2021
26 de novembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: 0I2HNPKS-CMIHAAQC-ZHNCRGJ0-IOEOORNI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 511/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 16, itens: 01 a 07, 13, 14, 19, 20, 26 a 32, 34, 35, 37, 40 e 41. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção elétrico e hidráulico, para atender às 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. 
CONTRATADA: WELBER CERQUEIRA ALVES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
15.467.790/0001-08. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.291,80 (mil duzentos e noventa e um reais e oitenta centavos) 
VIGÊNCIA: 09/11/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 09/11/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 279 | Ano 2021
26 de novembro de 2021

Página 11

Certificação Digital: 0I2HNPKS-CMIHAAQC-ZHNCRGJ0-IOEOORNI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 512/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 19: itens: 01, 04 a 06, 08 e 29 - OBJETO: Contratação de empresa 
para aquisição de materiais de construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: WELBER CERQUEIRA 
ALVES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.467.790/0001-08. VALOR DO CONTRATO 
R$ 1.888,60 (mil oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 09/11/2021 a 31/12/2021. 
Tapiramutá/BA, 09/11/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 279 | Ano 2021
26 de novembro de 2021

Página 12

Certificação Digital: 0I2HNPKS-CMIHAAQC-ZHNCRGJ0-IOEOORNI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	AVISO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO Nº 10, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2021-11-26T16:31:44-0300




